MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

PORTARIA PROPESQI/UFPI Nº 1, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

Designa membros para comporem o Comitê de
Avaliação responsável pelo julgamento dos
subprojetos submetidos à CHAMADA INTERNA –
PROINFRA 2021.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias

e regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, e considerando:

- O lançamento da CHAMADA INTERNA – PROINFRA 2021, em 14 de janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art.  1º Designar os membros para comporem o Comitê de Avaliação, conforme
estabelecido no item 6 da Chamada Interna – PROINFRA 2021, que ficarão responsáveis por realizar a
Análise de Mérito dos subprojetos submetidos à Chamada, na forma dos seguintes servidores:

LEILANE ROCHA BARROS DOURADO (Avaliação de Alimentos para Animais) – PRESIDENTE
DILINA DO NASCIMENTO MARREIRO (Bioquímica da Nutrição) – MEMBRO
JOSÉ LINDENBERG ROCHA SARMENTO (Genética e Melhoramento dos Animais

Domésticos) – MEMBRO

Art.  2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo em vista o

atendimento ao cronograma estabelecido na Chamada Interna – PROINFRA 2021, conforme disposto no
parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República.

Teresina, 16 de fevereiro de 2022

KEYLLA MARIA DE SÁ URTIGA AITA

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação em exercício

	Universidade Federal do Piauí